
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

« Центр развития ребенка — детский сад № 72» 

ПРИКАЗ 

От 02.09.2024 № 93 

O мерах по недопущению принудительного сбора денежных средств © 

родителей (законных представителей), воспитанников B МБДОУ МО г. 

Краснодар « Центр — детский сад № 72» 

В целях недопущения нарушений действующего законодательства и 

предупреждения незаконного сбора денежных средств © родителей 

( законных представителей) 

Приказываю: 

. 
2 

Запретить работникам детского сада сбор наличных денежных средств, 

Старшему воспитателю (Аверкина E.A., Пономаренко И.О)и 

заместителю заведующего (Гребцова О.А.) усилить разъяснительную 

работу среди родителей и педагогического состава о порядке 

привлечения пожертвований и целевых взносов согласно 

действующему законодательству. 

. Довести до сведения работников и родителей (законных 

представителей) информацию о запрете сбора наличных денежных 

средств (ответственные: Аверкина E.A., Пономаренко 1n.0.). 

Разместить информацию на стендах организации (ответственные: 

Аверкина Е.А.). 

Не допускать неправомочных действий родительских советов в части 

привлечения пожертвований и целевых взносов, установления 

фиксированных размеров взносов. 

Анализировать протоколы родительских собраний (ответственные: 

Аверкина E.A., Пономаренко И.О.). 

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Заведующий . %// Л.А. Котова


